

Kovokim Už Socialę Be- darbių Apdraudą, Už Politių Kalinių Paliuo- savimą, Prieš Politinę Reakciją, Fašizmą Ir Imperialistinį Karą!

DARBININKŲ ŽODIS VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI VIENYKITĖS

Visi Kanados Lietuviai Darbininkai, Stokite Į Amerikos Lietuvių Dar- bininkų Literatūros Draugiją! Skaitykite Jos Leidžiamas Knygas!

Lithuanian Workers' Paper

THE WORKERS' WORD

184 Spadina Ave., Box 31.

Nr. 22 (69)

PENKTADIENIS, GEGUŽIO 31, 1935, TORONTO, ONTARIO

METAI IV

Rengias Terorizuoti British Columbia Relief Kempiu Streikierius

CCF IR KOMUNISTŲ BENDRAS FRONTAS MONTREALE FEDERALIAM RINKIMAM

Pagaliaus pralaužiami barjerai prie vienybės ir Montreale. Komunistų rinkiminiam komitetui darant žygius del vienybės, Montreale Labor Party, kuri tikrenybėje yra CCF, pildantysis komitetas nutarė, kad Labor Party nariai balsuotų už komunistų kandidatus, kur jie yra statomi. Max Armstrong nuo Labor Party paskiras palaikymui ryšius su Labor Party ir komunistų rinkiminiais komitetais.

Vancouver Kuopa Atsiūnčia Delegatą

Vancouver, B. C. — Mūsų kuopos susirinkimas atsiūbo gegužės 19 diena, per kurį be kitų kuopos reikalų aptarimo, nutarta remti vykstantį nuo kuopos atstovų į visuotinį mūsų organizacijos kuopų atstovų suvažiavimą.

Pasekingas "The Worker" Vajus Už \$6,000

Balandžio mėnesio vajus sukelti \$6,000 fondą prisirengimui prie išleidimo "The Worker" dienraščio, vieton dabar išleidimo tris kartus į savaitę, pavesetas sekmingai. Kvota sukelta su dideliu kaupu. Tai reiškia, kad darbininkų organizatorius ir švietėjas taip sustiprinta, kad galės per pusę laugiau smūgių kirsti kapitalistinės atakoms, per pusę daugiau jėgų prieš Kanados darbininkų kovoms.

PUSĖ MONTREALE Miesto BIURŲ PATENKA BANKIERIAMS

Komunistų rinkiminio komiteto išleisti lapeliai Montreale nurodo, kad iš apie \$40,000,000 miesto metinio biudžeto, \$20,000,000 išmokama St. James Streeto bankieriams kaip nuodimtis už paskolas kiekvienai metais. Tie milijonai surenkami įvairių taksų pagalba iš gyventojų darbininkų ir vidurinės klasės ir atiduodama bankininkams. Bet kuomet reikia mokėti pašalpa bedarbiams, tai bėdavoja, kad nėra iš ko. Tik šiuos nuodimčius mies to valdonai su fašistu majoru Houde priešaky tegul skiria bedarbių pašalpas, tai darbininkai galėtų nebogliausia gyventi.

KRAŠTO APSAUGOS DEPARTAMENTAS PERKASI KARO ORLAIVIUS

Fort Erie, Gegužio 28. — (ALP) — Kanada, sekmda Britanijos obalsį patrigubinti oro laivyną, sąryš su prisiruošimu karui, per krašto apsaugos departamentą užsakė 10 naujų karinių lėktuvų už \$60,000.

Vietoj Bonų Išmokėjimo Skiria Naujam Karui

Perleita sąvaitę Suvienuytų Amerikos Valstijų senatas ir prezidentas Rooseveltas atmetė bilijū del išmokėjimo bonų perito karo veteranams ir tuojaus po atmetimo to biliaus, paskyrė \$460,000,000 statymui 24 naujų karo laivų, orlaivų ir kitų karui reikalingų priemonių.

Vokietija Motorizuoja Savo Armiją; Dirbsi Tankas

Berlinas, Gegužio 26. — Iš autoritetingų šaltinių patirta, kad Vokietijos armijos vadovybė planuoja dirbdintis automobilus del pėstininkų ir artilerijos, kurių pagalba armija galėsianti kiltos iš vienos vietos į kitą po 80 mylių į valandą bile kokiuo keliu, išskiriant mišką.

Didelėj paslapy laikoma tankai, bet spėjama, kad Vokietijoj yra budavoja ma keliu rūšių tankai, kurie gali važiuoti bile kokiuo keliu ar laukais.

Perlojos girininkijos bustan naktį įsiveržė pro langą piktadarai, išplėšė kasą pasiėmė 6,700 litų. Policija tiria pinigų dingimą. Matomai abejotina ar tik nebus pačių valdininkų darbas.

ŠAUKIA DARBININKŲ ORGANIZACIJAS RUOŠTIS ALKANŲJŲ MARŠAVIMUI

Toronto, Gegužio 27. — (ALP) — Šį šeštadienį, birželio 1, Toronte ir visoje Ontario provincijoj ruošiamas taip vadinamas Tag Day, tai yra rinkimas aukų alkanųjų maršuotojams maitinti. Tas nutarimas padaryta maršavimo komiteto konferencijoj, gegužio 22 d. Toronte. Po visapusiško apdiskusavimo nutarta kreiptis pas policijos komisinerių del išgavimo leidimo del Tag Day, kad visai teisinga yra, kad dalyvaus aukų rinkimo deneje ir kitu darbu prisidės. Toronto darbininkai turi pasekti Vancouver darbininkų pavyzdį, kur buvo surinkta aukų laike Tag Day \$6,000 paramai streikuojančių relief kempijų pavieniu vyrų. Toronte turi būti už obalsį paskleisti 50,000 aukų rinkimo ženklėlių.

Konferencijoj delegatų raportavo, kaip vedamas prisiruošimo darbas visose organizacijose ir vietose. Laikytas jau eilė mitingų salėse ir ant gatvių sąryš su prisiruošimu alkanųjų maršavimui. Eina rinkimas maisto, pinigų, bliūdų ir t. t.

Kreipiama prie CCF klubų, prie industrinių unijų ir bažnytinių organizacijų, kviečiant prisidėti prie alkanųjų maršavimo. Kaip iš delegatų raportų paaiškėjo, tai daugelis dalyvaus alkanųjų maršavime kaip CCF klubų, taip ir bažnytinių organizacijų iš įvairių provincijos vietų.

Išrinkti komitetai maisto rinkimui, maršavimo išgarsinimui, butų parūpinimui ir ryšių užmezgimui su įvairiomis organizacijomis ir unijomis.

Konferencijos pildantysis komitetas atsišaukia į visas organizacijas padėti įvykdyti konferencijos tarimus, kurie yra išsuntinėti kiekvienai darbininkų organizacijai. Prisiruošimo darbas turi būti paskubintas.

Išsuntinėti pakvietimai unijoms ir kitiems vienietams kviečiant dalyvauti antroj alkanųjų maršavimo konferencijoj, kuri įvyks gegužio 30, penktadienyje, 8 valandą vakare, Labor Temple, Church St.

Tikimasi, kad šis alkanųjų maršavimas bus didžiausias Ontario provincijos istorijoj.

Fort William Massey Harris kompanijos sandelnuose sunaikino 197 ūkiu mašinas, daugumoje kombainai, viso vertės virš \$394,000. Mašinos sunaikintos neturint vilties paduoti jas del fermerių nubėdnėjimo. Kompanija apskaitliuoja, kad geriau bus tą medžiagą panaudoti pelineginsiam reikalui, kaip tai karo mašinerijoj statymui.

LAUKIAMA POLITINIO KRIZIO FRANCIJOS

Negalint subalansuoti Francijos biudžeto del ekonominio krizio, kyla nesutikimai ministrij kabinetete. Vieni reikalauja premjerui specialiu teisiu, kad išgelbėti Francijos franką, kiti mesutinka. Vieni mano, kad ir Francija turi pravesti infliaciją, kad užkirsti kelią užsienio monopolistiniams spekuliantams, kiti infliaciją nepirtaria. Fašistai norėtų tuo pasinaudoti ir skalbia, kad jie esą gatavi išspręsti problemą. Bet vargiai išdegs jų svajonės, nes darbininkų pasipriešinimas jau gana stiprus Francijoj, kad atmušti atvirą fašizmą.

Vokietija Nestos į Tautų Sąjungą Kol Atgaus Kolon.

Londonas, Gegužio 26. — Nors Hitleris darė pasiūlymus del taikos palaikymo Europoje savo "seiminėj" kalboj, bet iš pasikeistų notų tarp Anglijos ir Vokietijos paaiškėjo, kad Hitleris ir toliau reikalauja kolonijų grąžinimo.

Baron Konstantin von Neurath, Vokietijos užsienio reikalų ministeris, pareiškė Sir Eric'ui, kad nors Vokietija nereikalaujanti kolonijų ar mandatų dabartinu laiku, bet reikalauja, kad santarvė pripažintų Vokietijai kokias nors teises atgauti jas kokiu nors būdu prieš tai, kol Vokietija įstos į Tautų Sąjungą.

Vokietija taip pat pareiškė Anglijai, kad Vokietija negalėsianti diskusuoti jokiu nusiginlavimo klausimui, kol pasieksianti lygias apsiginklavimo su SSRS.

Tokiu būdu, Hitlerio "taikos" pasiūlymai nublunka visai. Hitleris nei nemano stoti į Tautų Sąjungą ar tartis taikos palaikymo reikalais, kol kolonijos bus atplėtos ir prijungtos prie Vokietijos.

HUDSON BEDARBAI STREIKE

Hudson, Ont., Gegužio 25. — (ALP) — Virš 800 bedarbių streikuoja prieš badišką pašalpą, reikalaudami pakankamai maisto ar darbo. Kad paskleisti panyką ir sukelti dirbančių neapykantą prieš streikierius, vietinė valdžia paskleidė gandus, kad streikieriai planuoja sukilimą, planuoja užpulti ir plėšti krautuvas. Streikieriai davė labai paprastą pasiūlymą miesto pomams, kaip užbaigti streiką, tai yra išpildant visus streikierių reikalavimus.

Sioux Lookout streikierių demonstracijoj dalyvavo apie 1,000 žmonių. Sulig šio miestuko, tai nemažas skaičius.

Vancouver Miesto Majoras Šaukiasi 10,000 Kuliganų Mušimui Streikierių

Visą valandą kalbėdamas per radio Vancouver miesto majoras, McGeer, perito sekmadienio vakare, kreipėsi į "ištikimus" piliečius, kad sudaryti bent 10,000, kad padėtų užpulti ir išvaikyti iš Vancouver jau antras mėnu streikuojančius darbininkus. McGeer labiausia atakuoja streiko vadus ir komunistus. Jis sako, kad komunistai turi būti visi areštuoti ir miestai turi būti nuo komunistų apvalvatas. Komunistai bausiai kapitalo agentams todėl, kad jie visuomet stovi darbininkų kovų priešaky, nežūrdami nei mušėkų, nei areštų, bile tik padėti darbininkų kovoms.

Vancouver Policija Demonstruoja Savo Jėgas

Ir vėl Vancouver policija parodoja gatvėmis tuo norėdama įbaidyti relief kempijų streikierius. Gegužio 24, maršavo apie 350 policijos, miesto, provincialės ir federalės, raitos ir pėsčios. Vancouvero majoras McGeer skelbia, kad provincialės ir federalės valdžios nekreipia domės į streikierių reikalavimų patenkinimą. Tačiau jėgų demonstravimo reikalu jie pilnai sutaria, pranyksta visi skirtumai tarpe "socialistinės" municipalinės ir konservatyvinės federalės valdžijų.

Edmontono Bedarbių Streikas Skelbiamas Nelegaliu

Edmontono miesto majoras, J. Clarke, išsuntinėjo laiškus visiems taksų mokėtojams, skelbdamas, kad relief darbininkų streikas esąs nelegalus ir vedamas dviejų sugedusių elementų. Savo laiške varo būriausia agitaciją, kurstydamas atsisakytį (nulinčiuoti) su streiko vadais. Majoras visais būdais kelia antagonizmą gyventojų prieš streikierius, panaudodamas taksų mokėtojus, kad tai esą streikas einąs taksų mokėtojų sąskaiton. Vienas pikietininkas jau areštuotas. Grąšina visų areštavimu. Nežūrint to, streikieriai pikietuoja kiekvieną rytą. Nuėjus atsiimti relief, kiekvieną šaukia į ofisą ir klausia, ar tu stovi už streikierius. Jeigu kuris atsako, kad už streikierius, tai jau gauna darbo kortelę ir siunčia skebauti, o jeigu neina, tai nukerta pašalpą. Jei streikieriai nemėgia streikavę, tai majoras gązdina nuodimtomu jo teisių, kas reiškia užleidimą policijos mušėkų darbininkams daužyti galvas.

SUVIENYKIT SAVO JĖGAS PRIEŠ FAŠISTINĮ TERORĄ BRITISH COLUMBIJOJ

Kanados Darbininkai ir Pažangesnieji! Pastokite kelią fašistiniam terorui British Columbijoj! Sulaikykite naudojimą 98 sekcijos prieš streikuojančius darbininkus!

Pašalpos kempijų darbininkai British Columbijoj narsiai kovoja prieš militarį verstingą darbą, prieš nepakenčiamas sąlygas pašalpos kempėse, už teisę gyventi. B. C. gyventojų masės stovi streikierių pusėje. CCF, komunistai ir industrinės unijos kovoją iš vieno, remia streikierius visais būdais, kad padėti laimėti jiems žmonišką gyvenimą, reikalaujant iš milionieriaus Bennetto valdžios, kad milijonai, išleidžiami karo prisiruošimo reikalams, kad būtų skiriami bedarbių pašalpai, darbams ir tikrai socialie apdraudai.

Prieš streikuojančius darbininkus vartojamas fašistinis teror. Bernetas siunčia didesles policijos jėgas. Vancouver miesto majoras McGeer mėgina sumobilizuoti 10,000 mušėkų į fašistinius būrius mušimui ir persekiojimui darbininkų. Taip tai organizuoja užpuolukų sąikas.

Dabartiniu kritiškiuosiu momentu, kada visais būdais mėginama suskaldyti darbininkų vienybę visuose darbininkų judėjimo frontuose, žymus CCF vadas, Dr. L. Telford, sulaužė CCF tarimą ir nuėjo reakcionierių pusėn. Telfordas šaukia areštuoti streiko vadus. Jis nurodinėja policijai ir Bennetui, kad garsoji 98 sekcija būtų panaudota streiko laužymui. Telfordas pardavė CCF ir kitus B. C. darbininkus, kurie buvo patikėję jam.

Jis muvalo kelią fašistiniam terorui. Darbininkai ir pašangesnieji Kanados žmonės! Tokiai padėčiai esant, turime tuojaus leistis į darbą sulaikymui fašistų teroro B. C. Mes turime sulaikyti Kanados stambiojo kapitalo agentų ir Bennetto valdžios naudojimą 98 sekcijos. Mes turime sulaikyti teroristines McGeer ir kitų mušėkų rankas, kurie remiami stambųjų kapitalistų kurstymu mušėkų.

Mes kreipiame prie CCF Nacionalio Komiteto, ragindami pertraukti visokius ryšius su Telfordu, kad išvengt tokio smūgio, kurį jis stengiasi užduoti.

Mes kraipiames prie visų CCF klubų ir provincialių pildančių komitetų, ragindami pasmerkti šį jėgų skaldytoją ir streiklaužį, kuris eina prieš CCF narių tarimus.

Mes atsišaukiame prie visų nacionalių CCF vadų, prie visų industrinių unijų centrų praveisti nacionalį vajų stipriai piniginei paramai B. C. streiko reikalams, reikalaujant, kad Bennetas pradėtų derybas su streikieriais ir išpildytų jų reikalavimus.

Mes atsišaukiame į visus darbininkus ir susipratusių žmones kiekvieno Kanados miesto ir kaimo persitikrinti svarbum šios kovos.

Reikalaukite, kad McGeer paleistų visas teroristines fašistų gajas. Reikalaukite pilnos susirinkimų ir žadžio laisvės Vancouver. Protestuokite prieš Telfordo agitavimą naudoti 98 sekciją! Ateikite į talką su pinigine parama B. C. streikieriams jų kovoję už žmonišką gyvenimą. Kanados Komunistų Partijos Centro Komitetas

